2, hlm. 271.

19. *Kafalah bi al-nafs* ialah penjamin berjanji akan membawa pihak yang dijamin (*al-makful*) apabila dipanggil dalam perbicaraan kes-kes tertentu di mahkamah.
20. Al-Salus, *Fiqh al-bay wa al-istithaq wa al-tatbiq al-muasir*, Muassasah al-Rayyan, Beirut, 2003M/1423H, jld. 2, hlm. 1346.
21. Al-Zuhayli, *al-Muamalat al-maliyyah al-mu'asirah*, Dar al-Fikr, Damsheiq, 2006M, hlm. 96.
22. Al-Zuhayli, *al-Fiqh al-Islami wa adillatuhu*, Dar al-Fikr al-Muasir, Beirut, 1997M, 1418H, jld. 4, hlm. 2875.
23. Dr. Ahmad bin Muhammad al-Khalil, *al-Ashum wa al-sanadat wa ahkamuha fi al-fiqh al-Islami*, Dar Ibn al-Jawzi, Riyad, hlm. 8.
24. Al-Salus, *Fiqh al-bay wa al-istithaq*, jld. 2, hlm. 1218.
25. Al-Sharbini, *Mughni al-muhtaj*, jld. 2, hlm. 130.
26.

Kuala Lumpur: Federal Publication Sdn Bhd.
- Al-Kasani. 1982M. *Badd'i al-Sana'i*. Beirut: Dar al-Kitab al-Arabi.
- Al-Marghinani. *al-Hidayah sharh al-bidayah*. Beirut: al-Maktabah al-Islamiyyah.
- Muhammad bin Abdullah al-Maghribi. *Mawahib al-Jalil*. Beirut: Dar al-Fikr.
- Al-Salus. 1996M/1416H. *al-Iqtisad al-Islami wa al-qadaya al-fiqhiyyah al-muasirah*. Muassasah al-Rayyan
- Al-Salus. 2003M/1423H. *Fiqh al-bay wa al-istithaq wa al-tatbiq al-muasir*. Beirut: Muassasah al-Rayyan.
- Al-Sharbini. t.th. *Mughni al-muhtaj ila ma'rifat mani al-faz al-minhaj*. Dar al-Fikr.
- Sudin Haron dan Bala Shanmugam. 1997M. *Islamic banking system concepts & applications*. Petaling Jaya: Pelanduk Publications.
- Zayn bin Ibrahim bin Muhammad. *al-Bahr al-ra'iq sharh kanz al-daqa'iq*. Beirut: Dar al-Marifah. Al-Zuhayli. 1997M/1418H. *al-Fiqh al-Islami wa adillatuhu*. Beirut: Dar al-Fikr al-Muasir.
- Al-Zuhayli. 2006M. *al-Muamalat al-maliyyah al-mu'asirah*. Damshiq: Dar al-Fikr.